Anno Domini mccii. Otto rex et Adolfus, Coloniensis arcbiepis-
copus, cum aliis quibusdani principibus, colloquium habuerant apud
Traiectum, que supra Mosam sita est, de republica et de diversis ne-
gotiis, que ipsos tunc temporis urgebant. Una tarnen de precipuis
causis huius colloquii fuit de inimiciciis, que inter ducem Brabantie
et comitem de Gelre pullulabant. Siquidem uterque manum validaru
contraxerat, nee sine detrimento panperum vel oppidanorum conflictus
eorum terminari poterat. Tandem pace inter utrosque reibrinata et
rege cum episcopo Coloniam regresso, oritur inter eos gravissima
dissentio.

Annales Colonienses maximi, bij Pertz ,
a. w., xvn, p. 810.

In nomine sanete Trinitatis et individue Unitatis.

Notum sit omnibus, tarn presentibus quam futuris buius scripti
inspectoribus, quod, cum exorta esset discordia inter Henricum, ducem
Lotharingie, et Otthonem, comitem Gelrie, suum hominem ligium ,
super eo, quod idem comes ei debitum sepius negaverit servitium, talis
inter eos, pace reformata, intercessit pactio, quod , si dux memoratum
comitem ad suum aliquando invitaverit servicium et comes ei non
obtemperaverit, Tel fideliter, sicut bomo suus ligius, non servierit,
ipse comes sua libera et spontanea voluntate elegit, quod omnia bona,
que a domino duce in feudum tenet, in sua sint potestate , et ipse
dux de bonis illis pro sua disponat voluntate.

Ut autem bec inviolata in posterum serventur , sigilloruin suorum
impressione flrmaverunt.

Hec autem facta sunt presente rege Otbone, Guidone apostolice
sedis legato, Adulpbo Ooloniensi arebiepiscopo.

Huius fei eciam sunt testes : Heinricus dux de Lemburg, Gerardus
comes de Are, Loduicus comes de Lon, Pbilippus comes Namurcensis,
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Adolfus comes de Monte, Henricus de Wassenbercli, Waleranius et
Fredericus fratres eins , Walterus Bertoudus, Arnoldus de Gronburg,
Easo de Gavera, Wyricus de Walecurt, Klerenbaudus de Auteriva,
Arnoldus de Wesemale castellänus de Bruxella, Rutgerus de Mereheni,
Giselbertus et Rutgerus frater eius de Breinbt, Tbeodoricns de Millem,
Renerus de Tygle, Sibertus Swevus, Godefridus Gruntwrat, Engel-
bertus de 0 advocatus , Theodericus de Eecbt, Lambertus frater eius
advocatus de Aiio, Arnoldus Senescalcus de Rotcbelaer, Goswinus
de Heverle.

Acta sunt hec apud Traiectum, anno incarnationis Dominice mccii.
Register der Rekenkamer, i, p. 29™, in

het Rijksarchief te Brüssel.

Post pronunciationeni excellentissimi domini Ottonis, Dei et vestra
gratia illustris Romanorum regia semper augusti, Coloniae in multorum
praesentia solemniter celel)ratam, quia et nobis et domino Coloniensi
episcopo ae aliis, qui de consilio nostro erant, videbatur quasi modicum
profecisse, nisi matrimonii negotium, quod inter eundem regem illus¬
trem et nobilem virum ducem Brabantiae olim initiatum fuerat, per
vigilantiam nostram et sollieitudinem compleretur, accessimus et do¬
minus Praenestinus et ego apud Traiectum superius ad Mosam, ubi
multorum principum, comitum, baronum et nobilium ex remotis par-
tibus multitudine congregata, pronunciatio illa, quae Coloniae solem¬
niter facta fuerat, ibidem fuit fere solemnius repetita et dispensatione
praemissa, per iuramenta nobilium ex utraque parte matrimonii fuit
negotium confirmatum. Ex tunc autem praefatus dux, qui cum do¬
mino rege non aequis passibus ambulabat, ita per gratiam Dei et
merita vestra fuit in dilectione ipsius et benevolentia solidatus, ut in
filium suum regem ipsum assumpserit et negotium imperii apud quos-
libet esse proprium sub voce praeconia protestetur dicens: Quicunque
me diligit et meus esse voluerit consanguineus et amicus, in huius
mihi totis viribus articulo necessitatis assistat. Ita quod ex bis de Loz
et Gelren comites, viri nobilissimi et potentes, qui nobis se mani-
iestissime opponebant et partem Suevi [koning Philips] totis viribus
tuebantur, incontinenti ubi eis innotuit de hoc verbo, ad mandatum
domini regis et beneplacitum sunt reversi.